
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 10МЖ>& № Ш 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 12.12.201-7 №4188 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы от 
16.09.2013 № ЗП7 «об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», постановлением администрации города Тулы от 
07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 № 4188 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и 
спорта» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Разместить постановлениешил^цщиальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-та0£кф^)®шродюнной сети «Интернет». 

3. Постановление вступаэтдчЖл5гсо дйзьЛтатааального опубликования 
и распространяется на правоэдн&р&шя, возникши® сМ5 декабря 2021 года. 

Управление 
д {делопроизводства! 

№ 

Глава администрации 
города Тулы 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от (О, 03 2022 № 416 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 12.12.2017 №4188 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие физической культуры и спорта» 

Д.В. Миляев 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
муниципальной 
поогоаммы 

' 

Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Создание условий, обеспечивающих возможность и 
доступность различным категориям и возрастным 
группам населения для регулярных занятий 
физической культурой и спортом, повышение 
качества предоставления муниципальных услуг в 
сфере физической культуры и спорта 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Создание условий для развития физической 
культуры и массового спорта на территории 
муниципального образования город Тула 
2. Обеспечение условий для реализации 
муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие физической 
культуры и спорта» 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

1. Подпрограмма «Физическая культура и спорт 
муниципального образования город Тула». 
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие физической 
культуры и спорта» 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 

2018-2023 годы 

0 0 0 5 0 2  



программы 
Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры 
и спорта» 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры 
и спорта» 

2018 400 031,8 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры 
и спорта» 

2019 468 087,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры 
и спорта» 

2020 414 478,5 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры 
и спорта» 2021 464 789,6 v 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры 
и спорта» 

2022 438 016,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической культуры 
и спорта» 

2023 450 619,8 

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

Создание условий для развития физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования 
город Тула. 
Вовлечение населения в занятия физической культурой 
и спортом. 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта. 
Обеспечение выполнения задач муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта», 
подпрограмм и достижения показателей, 
предусмотренных муниципальной программой и 
подпрограммами. 

Паспорт 
подпрограммы «Физическая культура и спорт муниципального 

образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
подпрограммы 

Создание условий для развития физической культуры и 
массового спорта на территории муниципального 
образования город Тула 

Задачи подпрограммы I. Развитие массовой физической культуры и спорта, 

совершенствование системы физического воспитания 
населения. 
2. Организация физкультурно-спортивных 
мероприятий, пропаганда физической культуры и 
спорта как важнейшей составляющей здорового 
образа жизни. 
3. Сохранение и развитие материально-технической 
базы муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта. 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2018-2023 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Физическая культура 
и спорт 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Физическая культура 
и спорт 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 388 408,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Физическая культура 
и спорт 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2019 455 475,8 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Физическая культура 
и спорт 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2020 401 141,7 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Физическая культура 
и спорт 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2021 450 907,6 -

Объемы ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Физическая культура 
и спорт 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2022 425 345,3 • 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Физическая культура 
и спорт 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2023 437 949,1 " 

Паспорт 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и 
спорта» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Управление физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 

Со исполнитель 
подпрограммы 

-

Цель (цели) 
подпрограммы 

Обеспечение условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта». 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Создание условий для реализации муниципальной 
прмраммы в соответствии с установленными сроками 
и задачами. 

Этапы и сроки 2018-2023 годы 



Я »©• Ч о £ Я 

ю = W 
S di fD О Я 0 Sc 

1 
* 

СО 
"О И 
в g 
S s  

ё 

д f  
§ 2 
3 s 5 S (Г 
§ 
3 

s ̂  <5 ге 
X Е 
| 5 S В» я д 

i  *  о™ 
Я о W 

6 1  а\ ^ 

9 1  п » я £ я 2 л о-

° С 
о\ ^ 
о С я 2 Я £ я 2 ^ _ я 12 я 2 я Л 

д z *а 
о ^ | 
•3 3 s 
И Ё U 
| з ё Е  5  i  я "* я о S 

ю 
о гя -з о 
н 
Е о 
тз v: о> 

1. Перечень отдельных основных мероприятий, основных мероприятий 
подпрограмм и ведомственных целевых программ муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие физической культуры и спорта» 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание, контрольное событие) 

Связь с показателями 
результативности и 

эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание, контрольное событие) 

Связь с показателями 
результативности и 

эффективности 

2 4 5 б 7 
Подпрограмма 1 «Физическая культура к спорт муниципального образования город Тула» 

Задача 1.1 «Развитие массовой физической к /ЛЬТУРЫ н cnODTa. совершенствование системы физического воспитания населения» 
01 Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в сфере 
физической культуры и спорта 
муниципальными учреждениями 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

2018 2023 Сохранение контингента обучающихся в учреждениях 
физкультурно-спортивной направленности. 
Повышение удовлетворенности населения 
предоставлением муниципальных услуг 
учреждениями физкультурно-спортивной 
направленности. 

Показатель 1.1.1-1.1.8 

Задача 1.2 «Организация физкультурно-спортивных мероприятий, пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни» 

02 Организация и проведение 
официальных спортивно-
массовых мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

2018 2020 Вовлечение населения в занятия физической 
культурой и спортом. 
Создание условий для развития физической 
культуры и спорта на территории муниципального 
образования город Тула. 

Показатель 1.2.1 02 Организация и проведение 
официальных спортивно-
массовых мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 202! 2023 Реализация запланированных официальных 
спортивно-массовых мероприятий. 

Показатель 1.2.1 

Задача 1.3 «Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта» 

03 Развитие инфраструктуры 
муниципальных учреждений 
сферы физической культуры и 
спорта муниципального 
образования город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

2018 2020 Укрепление материально-технической базы 
учреждений физкультурно-спортивной 
направленности. 

Показатель 1.3.1-1.3.2 03 Развитие инфраструктуры 
муниципальных учреждений 
сферы физической культуры и 
спорта муниципального 
образования город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

2021 2023 Реализация запланированных работ в целях 
улучшения условий и качества предоставления 
муниципальных услуг в учреждениях физ!гческой 
культуры и спорта. Соответствие федеральных 
стандартов спортивной подготовки по видам спорта и 
нормам противопожарной безопасности. 

Показатель 1.3.1-1.3.2 



№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание, контрольное событие) 

Связь с показателями 
результативности и 

эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание, контрольное событие) 

Связь с показателями 
результативности и 

эффективности 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Задача 2.1. «Создание УСЛОВИЙ ДЛЯ оеалнзаиии муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами» 
01 Организация управленческих и 

исполнительно-
распорядительных функций 
управлением физической 
культуры и спорта 
администрации города Тулы, 
координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

2018 2023 Достижение уровня показателей муниципальной 
программы 

Показатель 2.1.1 

2. Перечень показателей результативности и эффективности 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие физической культуры и спорта» и их значений 

Кг 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

го сюда ТУЛЫ! 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателей 

Кг 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

го сюда ТУЛЫ! 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2018 2019 2020 " 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт муниципального образования город Тула» 
Задача 1.1. «Развитие массовой Физической КУЛЬТУРЫ И спорта, совершенствование системы Физического воспитания населения» 

1.1.1 Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапах спортивной 
подготовки по 
олимпийским видам 
спорта 

чел. Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

Р - А, где А-
фактическое число лиц, 
прошедших спортивную 
подготовку на этапах 
спортивной подготовки 
по олимпийским видам 
спорта (на основании 
муниципального задания 
на текущий год) 

ежегодно 5087 4965 4881 4803 4826 4826 

1.1.2 Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапах спортивной 
подготовки по 
неолимпийским видам 
спорта 

чел. Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

Р- А, где А-
факп/ческсе число мш, 
прошедших спортивную 
подготовку не этапах 
спортивной подготовки 
по исолнмпнЛскнм видам 
спорта (на основании 
муниципального задания 
на текущий год! 

ежегодно 1440 1458 1380 1599 1407 1407 

1.1.3 Количество часов 
доступа к объектам 
спорта 

час. Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

Р-А.ПВ 
А-фактическое 
количество часов доступе 
к объектам спорта (на 
основании 
муниципального задания 
на текущий год) 

ежеквартально 8600 9000 9000 9000 8000 8000 



№ 
(l/Л 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа— 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
(l/Л 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа— 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1.1.4 Количество мероприятий 
в рамках Всероссийского 
фнзкультурно-
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) (за 
исключением 
тестирования 
выполнения нормативов 
испытания ГТО) 

ШТ. Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Р-А.глеА-
фактическое количество 
мероприятия в рамках 
Всероссийского 
ф| окультурив 
спортивного комплекса 
«Гото» к труду и 
обороне» (ГТО) (за 
исключением 
тестирования выполнения 
нормативов испытания 
ГТО) (на основании 
плана физкультурных >• 
спортивных 
мероприятий) 

ежегодно 30 30 30 30 30 30 

1.1.5 Количество мероприятий 
(нормативных 
испытаний (тестов)) 
комплекса ГТО 

ШТ. Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Р « А, где А -
фактическое количество 
мероприятия 
(нормативных испытаний 
(тестов) комплекса ГТО 
(на основании плана 
физкультурных п 
спортивных 
мероприятий) 

ежегодно 500 730 730 700 700 700 

1.1.6 Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапах спортивной 
подготовки по спорту 
слепых 

чел. Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Р « А, где А -
фактическое число лни. 
проходящих спортивную 
подготовку на этапах 
спортивной ПОДГОТОВКИ 
по спорту слепых(ка 
основании 
мунишшального задания 
на текущий год) 

ежегодно 5 5 5 5 5 5 

1.1.7 Количество 
привлеченных лиц 

чел. Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города ТУЛЫ 

Р"А, где А - фактическое 
количество 
привлеченных лиц (на 
основании 
муниципального задания 
на текущий год) 

ежегодно 1690 1634 1575 1525 1433 1433 

Ля 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н территориального 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателей 

Ля 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н территориального 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1.1.8 Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку 
на этапах спортивной 
подготовки по спорту 
глухих 

чел. Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

Р - А, гае А -
фактическое число mm 
проходящих спортивную 
подготовку на этапах 
спортивной ПОДГОТОВКИ 
ло спорту слепых(на 
основании 
муниципального задания 
на текущий гол) 

ежегодно 0 10 10 10 10 10 

Задача 1.2. «Опганизаиия Физ КУЛЬТ/ОНО - СПОРТИВНЫХ мероприятий, пропаганда физической КУЛЬТУРЫ И спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни» 
1.2.1 Количество 

официальных спортивно-
массовых мероприятий 

ед. Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

Р = А,гдеА-
фохтичсскос количество 
официальных спортивно-
массовых мероприятий 
(на основании 
календарного плана 
спортивно-массовых 
мероприятий) 

ежегодно 103-- ^ 100 67 99 108 108 

Задача 1.3. «Сохранение и оазв)гтие материально - технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта» 
1.3.1 Количество учреждений 

физической культуры и 
спорта, в которых 
выполнены мероприятия 
по приобретению 
основных средств и 
материальных запасов 

ед. Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

Р - А, где А -
фактическое количество 
учреждений, в которых 
выполнены мероприятия 
Ло закупке товаров, 
работ, услуг в 
образовательных 
учреждениях сферы 
физической культуры и 
спорта, сдишш 

ежегодно 11 10 3 11 10 10 

1.3.2 Количество учреждений 
физической культуры и 
спорта, в которых 
выполнены мероприятия 
по проведению 
ремонтных работ, 
приобретешь 
материальных запасов 

ед. Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

Р • А, где А -
фактическое количество 
учреждений физической 
культуры н спорта, в 
которых выполнены 
мероприятия по 
проведению ремонтных 
работ, приобретению 
материальных запасов 
для выполнения 

ежегодно 8 5 3 6 2 2 



10 

Ks 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателе)! 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

для выполнения 
ремонтов, подготовхе 
ПСД, исполнению 
предписаний надзорных 
органов и 
благоустройству 

ремонтов, подготовке 
ПСД. исполнению 
предписания надзорных 
органов» 
благоустройству. 
Длины П показатель 
определяется сметами, 
коммерческими 
предложениям» 
выполненных 
мероприятий по 
проведению ремонтных 
работ. исполнению 
предписании надзорных 
органов н 
благоустролетву 
учреждений сферы 
фнзическоп культуры н 

Подпрограмма 2 «Обес печение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Задача 2.1 «Создание условий для реализации муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами» 

2.1.1. Уровень ежегодного 
достижения показателей 
муниципальной 
программы 

% Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрации 

города Тулы 

И| 
где Р-уровень 
ежегодного достижения 
показателей 
муниципальной 
программы, подпрограмм 
И UIIIUI, • индекс, 
характеризующий 
степень достижения в 
отчетном периоде 
запланированного 
значения t-го покаэпеля 
муниципальной 

Ежегодно 90 90 90 90 90 90 

11 

Ка 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа -

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателей 

Ка 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа -

источника, формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

20(8 2019 2020 2021 2022 2023 

программы; 
п•количество 
показателей 
муниципальной 
поогоаымы 



12 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Раскопы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, 
Пр 

ЦСР Группа 
BP 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 б 7 S 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная 
программа 

«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 400031,8 468087,1 414478,5 464789,6 438016,0 450619,8 . Муниципальная 
программа 

«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X о.о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 820,1 1910,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 3992)1,7 466177,0 414478,5 464789,6 438016,0 450619,8 

Подпрограмма 
1 

«Физическая 
культура и 
с парт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 388408,6 455475,8 401141,7 450907,6 425345,3 437949,1 _ Подпрограмма 
1 

«Физическая 
культура и 
с парт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Подпрограмма 
1 

«Физическая 
культура и 
с парт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульсхой 
области 

X X X X 820,1 1910,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

«Физическая 
культура и 
с парт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 387588,5 453565,7 401141,7 450907,6 425345,3 437949,1 

13 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз, 
Пр 

ЦСР Группа 
BP 

2018 20)9 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 1) 12 13 14 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Развитие 
фнз1гчесхой 
культуры и 
спорта» 

Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 11623,2 126)1,3 13336.8 13882,0 _ 12670,7 • 12670,7 -Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Развитие 
фнз1гчесхой 
культуры и 
спорта» 

Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Развитие 
фнз1гчесхой 
культуры и 
спорта» 

Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Развитие 
фнз1гчесхой 
культуры и 
спорта» 

Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 11623,2 12611,3 13336,8 13882,0 12670,7 12670,7 



14 

3.1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы (ведомственной целевой программы) 
«Физическая культура и спорт муниципального образования город Тула» муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,П 
Р 

ЦСР Группа 
BP 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 
Подпрограмма 
1 

«Физическая 
культура н спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

ВСЕГО X X X X 388408,6 455475,8 401141,7 450907,6 425345,3 ' 437949,1 Подпрограмма 
1 

«Физическая 
культура н спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 
1 

«Физическая 
культура н спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» Бюджет 

Тульской 
области 

884 X X X 820,1 1910,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

«Физическая 
культура н спорт 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
гооод Тула 

884 X X X 387588,5 453565,7 401141,7 450907,6 425345,3 437949,1 

Основное 
мероприятие 
01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципальными 
учреждениями 

Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 884 X X X 351611,8 384772,7 383025,6 417698,4- 411577,0- 424180,8 Основное 
мероприятие 
01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципальными 
учреждениями 

Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 
01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципальными 
учреждениями 

Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
01 

Оказание 
муниципальных 
услуг 
(выполнение 
работ) в сфере 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципальными 
учреждениями 

Управление 
физической 
культуры н 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
гооод Тула 

884 1102 0310100590 600 351611,8 384772,7 383025,6 417698,4 411577,0 424180,8 

Основное 
мероприятие 
02 

Организация и 
проведение 
официальных 

Управление 
физической 
культуры и 

ВСЕГО 884 X X X 4286,7 4206,7 3143,1 4429,9 . 3929,9 3929,9 Основное 
мероприятие 
02 

Организация и 
проведение 
официальных 

Управление 
физической 
культуры и Федеральный 

бюджет 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,Г7 
Р 

ЦСР Группа 
BP 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

спортивно-
массовых 
мероприятий 

спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 спортивно-
массовых 
мероприятий 

спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 X X X 4286,7 4206,7 3143,1 4429,9 3929,9 3929,9 

спортивно-
массовых 
мероприятий 

спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1102 0310211210 300 40,3 40,3 40,3 0,0 0,0 0,0 

спортивно-
массовых 
мероприятий 

спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1102 0310211210 600 4246,4 4166,4 3102,8 0,0 0,0 0,0 

спортивно-
массовых 
мероприятий 

спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 884 1102 0310211240 300 0,0 0,0 0,0 40,3 40,3 40,3, 

спортивно-
массовых 
мероприятий 

спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1102 0310211240 600 0,0 0,0 0,0 4389,6 • 3889,6 3889,6 
Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 884 X X X 32510,1 66496,4 14973,0 28779,3 9838,4 9838,4 Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 820,1 1910,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 884 1102 03103S0ISO 200 0,0 1090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

884 1102 03103S0770 600 820,1 820,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 31690,0 64586,3 14973,0 28779,3 9838,4 9838,4 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1102 03103S0180 200 0,0 1090,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 884 1102 03103S0770 600 820.1 820,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1102 0310311010 200 0,0 221,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1102 0310311010 600 9727,4 61204,4 9507,8 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 
884 

1102 
1102 

0310311040 
0310311050 

600 
600 

21142,5 
0,0 

1250,0 
0,0 

5465,2 
0,0 

0,0 
28779,3 

0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Развитие 
инфраструктуры 
муниципальных 
учреждений 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 
884 

1102 
1102 

0310311040 
0310311050 

600 
600 

21142,5 
0,0 

1250,0 
0,0 

5465,2 
0,0 

0,0 
28779,3 9838,4 9838,4 



16 

3.2. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы (ведомственной целевой программы) «Обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие физической культуры и спорта» 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 
Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

ВСЕГО, том 
числе 

884 X X X 11623,2 12611,3 13336,8 13882,0 12670,7 12670,7 Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 X X X 11623,2 12611,3 13336,8 13882,0 12670,7 12670,7 

Основное 
мероприятие 
03 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
управлением 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы, 
координация 
деятельности 
подведомственных 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 884 1305 X X 11623,2 12611,3 13336,8 13882,0 12670,7 12670,7 Основное 
мероприятие 
03 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
управлением 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы, 
координация 
деятельности 
подведомственных 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
управлением 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы, 
координация 
деятельности 
подведомственных 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
03 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
управлением 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы, 
координация 
деятельности 
подведомственных 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 3 305 X X 3 3623,2 12611,3 13336,8 13882,0 12670,7 12670,7 

Основное 
мероприятие 
03 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
управлением 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы, 
координация 
деятельности 
подведомственных 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1105 0320100130 100 30877,8 11507,1 12471,3 12626,2 - 11410,2 11410,2 

Основное 
мероприятие 
03 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
управлением 
физической 
культуры и спорта 
администрации 
города Тулы, 
координация 
деятельности 
подведомственных 

Управление 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

884 1105 0320100190 300 0,0 24,7 0,0 0,0 80,0 80,0 

17 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

учреждений 884 1105 0320100190 200 742,2 1078,6 861,7 1252,6 1176,5 1176,5 учреждений 

884 1105 0320100190 800 3,2 0,9 3,8 3,2 4,0 4,0 



18 

4. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2021 год 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, мероприятий подпрограммы 
и ведомственной целевой программы, 

мероприятий, реализуемых в рамках основного 
мероприятия 

Ответствен 
ный 

исполнитель 
(соисполни­

тель) 

Срок 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, мероприятий подпрограммы 
и ведомственной целевой программы, 

мероприятий, реализуемых в рамках основного 
мероприятия 

Ответствен 
ный 

исполнитель 
(соисполни­

тель) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

I 2 3 4 5 б 7 
Подпрограмма 1 "Физическая культура и спорт муниципального образования город Тула" 

Задача 1.1 «Развитие массовой физической культуры и спорта, совершенствование системы физического воспитания населения» 

Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в сфере физической культуры и спорта 
муниципальными учреждениями 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
инк города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Повышение 
удовлетворенности населения 
предоставлением 
муниципальных услуг 
учреждениями ф из культурно-
спортивной направленности. 

834 1102 417 698 400,00 Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в сфере физической культуры и спорта 
муниципальными учреждениями 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
инк города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Повышение 
удовлетворенности населения 
предоставлением 
муниципальных услуг 
учреждениями ф из культурно-
спортивной направленности. 

884 1102 0310100590610 323 629 500,00 
Основное мероприятие 01. 
Оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в сфере физической культуры и спорта 
муниципальными учреждениями 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
инк города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Повышение 
удовлетворенности населения 
предоставлением 
муниципальных услуг 
учреждениями ф из культурно-
спортивной направленности. 

884 1102 0310100590 620 94 068 900,00 

Задача 1.2 «Организация фнзкультурно-спортивных мероприятий, пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни» 

Основное мероприятие 02. 
Организация и проведение официальных 
спортивно-массовых мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
Ш1И города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация запланированных 
официальных спортивно-
массовых мероприятий. 

884 U02 4 429 900,00 Основное мероприятие 02. 
Организация и проведение официальных 
спортивно-массовых мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
Ш1И города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация запланированных 
официальных спортивно-
массовых мероприятий. 

884 1102 0310211240 360 40 300,00 
Основное мероприятие 02. 
Организация и проведение официальных 
спортивно-массовых мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
Ш1И города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация запланированных 
официальных спортивно-
массовых мероприятий. 884 1102 0310211240 610 2 784 400,00 

Основное мероприятие 02. 
Организация и проведение официальных 
спортивно-массовых мероприятий 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
Ш1И города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация запланированных 
официальных спортивно-
массовых мероприятий. 

884 1102 0310211240 620 1 605 200,00 

Задача 1.3 «Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта» 

19 

Основное мероприятие 03. 
Развитие инфраструктуры муниципальных 
учреждений сферы физической культуры и спорта 
муниципального образования город Тула 

Управление 
физической 
культуры н 

спорта 
админнстра 
ции города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация запланированных 
работ в целях улучшения 
условий н качества 
предоставления 
муниципальных услуг в 
учреждениях физической 
культуры н спорта. 
Соответствие федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки по видам спорта и 
нормам противопожарной 
безопасности. 

884 1102 28 779 300,00 Основное мероприятие 03. 
Развитие инфраструктуры муниципальных 
учреждений сферы физической культуры и спорта 
муниципального образования город Тула 

Управление 
физической 
культуры н 

спорта 
админнстра 
ции города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация запланированных 
работ в целях улучшения 
условий н качества 
предоставления 
муниципальных услуг в 
учреждениях физической 
культуры н спорта. 
Соответствие федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки по видам спорта и 
нормам противопожарной 
безопасности. 

884 1102 0310311050 610 6396 100,00 
Основное мероприятие 03. 
Развитие инфраструктуры муниципальных 
учреждений сферы физической культуры и спорта 
муниципального образования город Тула 

Управление 
физической 
культуры н 

спорта 
админнстра 
ции города 

Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Реализация запланированных 
работ в целях улучшения 
условий н качества 
предоставления 
муниципальных услуг в 
учреждениях физической 
культуры н спорта. 
Соответствие федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки по видам спорта и 
нормам противопожарной 
безопасности. 

884 1102 0310311050 620 22 383 200,00 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие физической культуры и спорта» 

Задача 2.1. «Создание условий для реализации муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами» 
Основное мероприятие 01. 
Организация управленческих и исполнительно-
распорядительных функций управлением 
физической культуры и спорта администрации 
города Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
ции города 

Тулы 

01.QU02I 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей муниципальной 
программы 

884 1105 13 882 000,00 Основное мероприятие 01. 
Организация управленческих и исполнительно-
распорядительных функций управлением 
физической культуры и спорта администрации 
города Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
ции города 

Тулы 

01.QU02I 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей муниципальной 
программы 

884 1105 0320100110 120 12 626 200,00 
Основное мероприятие 01. 
Организация управленческих и исполнительно-
распорядительных функций управлением 
физической культуры и спорта администрации 
города Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
ции города 

Тулы 

01.QU02I 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей муниципальной 
программы 884 1105 0320(00190 240 I 252 600,00 

Основное мероприятие 01. 
Организация управленческих и исполнительно-
распорядительных функций управлением 
физической культуры и спорта администрации 
города Тулы, координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
админнстра 
ции города 

Тулы 

01.QU02I 31.12.2021 Достижение уровня 
показателей муниципальной 
программы 

884 (105 0320(00(90 850 3 200,00 

ИТОГО 464 789 600.00 


